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A2 – Aufpreisliste für bearbeiteten Betonstahl 01-2023

Biegeformzuschläge

Biegeform 1 - Standardbiegeform 0,25 €/St.
Biegeform 2 - Biegeformen gemäß Übersicht 0,60 €/St.
Biegeform 3 - Biegeformen gemäß Übersicht 1,20 €/St.
Biegeform 5 - Ringe/Segmentbögen 3,95 €/St.
Biegeform 6 - Spiralen 3,95 €/St.
Biegeform 7 - 3D 1,30 €/St.

Positionszuschlag 2,60 €/St.
(gilt auch für abgestufte Eisen und jede Staffelposition)

Staffelzuschlag 2,00 €/St.

Zuschlag für Überlängen 20,00 €/To
(sofern lieferbar, je angefangener Meter ab 15 m auf
das Gewicht des ganzen Stabes)

Den Aufpreisen liegen die derzeit gültigen Sortenaufpreise
gemäß den Veröffentlichungen der deutschen Lieferwerke 
zugrunde. Sollten sich die Sortenaufpreise ändern, werden 
obige Aufpreise mit dem Stichtag der Veröffentlichung 
angepasst.

Biegeformen mit mehr als einem Biegerollendurchmesser 3,90 €/St.

Biegeformen abweichend vom Standard Biegerollen-
durchmesser nach DIN 488
(d=8-14mm → 4ds; d=16-28 mm → 7ds)

3,90 €/St.

Mehraufwand für  Erfassung per E-Mail übermittelter Pläne 5,00 €/St.
(nur bei fehlender Stahl- und Biegeliste)

Frachtkosten bei Transportbreiten über 2,40 m nach Aufwand

Kranentladung bis maximal 7,50 m 
und 13 t Gesamtgewicht

pro Hub 10,00 €/St.

Für eingeschränkte Toleranz, insbesondere für 
Fertigteilbewehrung für Aufbiegungen über 2,20 m und 
Sonderbewehrung, werden Aufpreise nach Vorlage der 
entsprechenden Biegepläne berechnet.

Frachtkosten incl. Maut und Energiezuschlag pro 
Anlieferung Pauschale 109,00 €/St.

Kleinpartienzuschlag (Liefergewicht Betonstahl < 1000 KG) Pauschale 48,00 €/St.
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A2 – Aufpreisliste für bearbeiteten Betonstahl 01-2023

Übersicht Betonstahl Biegeformen:

Biegeform 1 (Auswahl)

Biegeform 2 (Auswahl)

Biegeform 3 (Auswahl)

Betrifft alle übrigen Biegeformen die nicht in den Gruppen 1 / 2 / 5 / 6 / 7 abgebildet sind.

Biegeform 5 (Ringe und Segmentbögen)

Biegeform 6 (Spiralen)

Biegeform 7 (alle 3D-Formen) 
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A4 - Aufpreisliste Mattenbearbeitung 01-2023

Schneidezuschläge:

Schnittkosten für Querschnitte 180,00 €/To
Aufpreis für Längsschnitte 70,00 €/To

Biegezuschläge quer

R 188A - R 257A + Q188A je Biegung (quer) 1,80 €/Stk
bei einer Biegelänge bis einschließlich 2,35 m je Biegung (längs) 2,20 €/Stk

R 335A - R 524A 1. Biegung (quer) 180,00 €/To

Q 257A - Q636A, HS-Matten jede weitere 
Biegung (quer) 90,00 €/To

bei einer Biegelänge bis einschließlich 2,35 m
1. Biegung (längs) 220,00 €/To
jede weitere 
Biegung (längs) 90,00 €/To

bei einer Biegelänge bis einschließlich 6,00 m

Lieferpositionszuschlag 2,60 €/Stk

Mehraufwand für  Erfassung per E-Mail übermittelter Pläne 5,00 €/Stk
(nur bei fehlender Stahl- und Biegeliste)

Für Transportbreiten größer 2,40 m werden nach 
Aufwand €/Stk

Frachtkosten nach Anfall gesondert abgerechnet

Kranentladung bis maximal 7,50 m Länge Pro Hub 10,00 €/Stk

Frachtkosten incl. Maut und Energiekostenzuschlag pro 
Anlieferung Pauschale 109,00 €/Stk

Sind aufgrund der Sperrigkeit (gebogene 
Baustahlmattenkörbe) für eine Bestellung mehrere 
Lieferungen notwendig, so wird die vereinbarte 
Frachtpauschale auch mehrfach verrechnet.
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